
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

UNITA’ DI COORDINAMENTO CONTRATTI DIAPPALTO 

Resp. dott. Stefano Ottaviani 

Decreto del Direttore Generale n. 516/2021 del 3 dicembre 2021 
Classif. X/4 
n. allegati: 0 
 
 
OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art.63, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 per 
l’affidamento della progettazione esecutiva, fornitura in opera e relativi lavori di realizzazione 
della “Marche Biobank – Sala criobiologica per la conservazione di campioni biologici”. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto del Rettore n. 1280/2021 del 10 novembre 2021 con cui si è disposto, 
tra l’altro: 
- di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Salvatore Barile 

Dirigente dell’Area Edilizia Infrastrutture e Logistica, quale Direttore 
dell’esecuzione del contratto, l’Ing. Roberto Merloni, afferente alla medesima 
Area Edilizia Infrastrutture e Logistica e quale Responsabile del Procedimento 
per la sola fase di affidamento il Dott. Stefano Ottaviani Capo Ufficio 
dell’Unità di Coordinamento Contratti di Appalto; 

- di autorizzare il Direttore Generale, nell’ambito delle finalità stabilite con il 
presente decreto ed al fine di darne compiuta attuazione, ad adottare ogni 
successivo provvedimento di propria competenza e comunque conferito con il 
presente provvedimento, anche ai sensi degli artt.17 e 71 del vigente 
“Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza”, procedendo, 
inoltre, alla stipula del contratto a seguito dell'avvenuta aggiudicazione, in 
nome e per conto di questa Amministrazione, con ogni più ampio potere, 
compreso quello di modificare od integrare, se necessario, l'atto medesimo; 

- di procedere, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 2, 
lettera a), del D. Lgs n. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del medesimo D. Lgs. 50/2016, 
all’affidamento della progettazione esecutiva, fornitura in opera e relativi 
lavori di realizzazione della “Marche Biobank – Sala criobiologica per la 
conservazione di campioni biologici”, per un importo complessivo a base di 
gara di € 658.232,00 (comprensivo di oneri per la manodopera pari a € 
66.369,81) di cui complessivi € 6.225,19 per oneri per la sicurezza, non 
soggetti a ribasso d’asta, oltre l’IVA; 

- di invitare alla procedura in questione le imprese indicate nella nota prot.n. 
138233 del 3 novembre 2021; 

- di effettuare la procedura di gara esclusivamente attraverso l’utilizzo della 
Piattaforma telematica di e-procurement nella disponibilità dell’Università 



 

2 

 

 

Politecnica delle Marche, mediante la quale sono gestite le fasi di pubblicazione, 
presentazione, analisi, valutazione e ammissione dell’offerta, oltre che le 
comunicazioni e gli scambi di informazioni, il cui accesso è consentito 
dall’apposito link https://e-procurement.univpm.it,, presente sul «profilo di 
committente», sezione del sito informatico «Amministrazione trasparente» 
dell’Università Politecnica delle Marche; 
 

VISTA la nota prot.n. 159520 del 2 dicembre 2021 con cui il dott. Stefano Ottaviani, 
Responsabile del Procedimento per la sola fase di affidamento, ha comunicato 
all’ing. Salvatore Barile, Responsabile Unico del Procedimento, che, nei termini 
previsti, non risultano pervenute sulla Piattaforma telematica di e-procurement 
nella disponibilità dell’Università Politecnica delle Marche offerte da parte di 
operatori economici interessati; 

 
PRESO ATTO pertanto, che non risulta pervenuto nei termini (ore 12 del 1 dicembre 2021) 

sulla piattaforma di e-procurement dell’Ateneo, secondo le modalità prescritte 
nella documentazione di gara, alcuna offerta; 

 
SENTITO il responsabile del procedimento ing. Salvatore Barile; 
 

DECRETA 
ai sensi di quanto dettagliato nelle premesse 

 
- non essendo stata presentata alcuna offerta valida ed appropriata e non potendosi 

procedere all’aggiudicazione della gara in questione, di dichiarare la procedura di gara 
deserta. 

 
Il presente Decreto è immediatamente esecutivo. 
 
Ancona, 3 dicembre 2021 

 

 
 
 
Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Gara e 
Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di Appalto” – “Procedura 
negoziata progettazione esecutiva fornitura in opera e lavori di realizzazione della Marche Biobank”, in data: 6 dicembre 2021 
 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 

dott.ssa Alessandra Andresciani 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n.82/2005  

 

https://e-procurement.univpm.it/

